

4-TUTARSIZ TUTUM Tutarsız tutumu benimseyen ailelerde aynı çocuk için ebeveynlerden birinin doğru bulduğu davranışı diğeri yanlış olarak değerlendirmektedir. Bu durum çocuğun neyin doğru neyin yanlış olduğunu ayırt edememesine yol açar.



TUTARSIZ AİLEDE YETİŞEN ÇOCUKLARIN ÖZELLİKLERİ

Bu tutum içinde yetişen çocuklar karar vermekte zorlanan, diğer insanlara güvenmeyen, dengesiz tutarsız boyun eğici bireyler haline gelebilirler.

5-DEMOKRATİK TUTUM: Bu tür anne-baba yaklaşımında, ebeveynler çocuklarını destekler ama bunun yanında sınırlarını koymayı da ihmal etmez ve onların hareketlerini kontrol eder. Ebeveyn ile çocuk arasında sözel iletişim kanalları açıktır. Demokratik anne-babalar, çocuklarından olgun davranış beklerler ve aynı zamanda gerekli olduğunda kurallara uymasını isterler. Sıcak ve ilgilidirler, sabırlı ve duyarlı bir şekilde çocuklarını dinlerler, aile içinde verilecek olan kararlarla çocuklarının görüşlerini alırlar. Bu tür ailelerde hem anne babanın hem de çocuğun hakları dikkate alınır. Demokratik aile ortamında anne-baba evin kurallarını çocuğa açıkça belirtir ama onun tepkilerini ve duygularını ifade etmesine izin verir. Çocuk sevgi ve teşvik görür.

DEMOKRATİK AİLEDE YETİŞEN ÇOCUKLARIN ÖZELLİKLERİ

Bu tutum içinde yetişen çocuklarda genellikle sosyal yeterlilik, beceri, yardımseverlik, bağımsızlık, düşüncelerini serbestçe söyleyebilen, arkadaş canlısı, diğer insanların gereksinimlerine duyarlı, kendine ve diğer insanlara saygılı, özgüven ve sosyal sorumluluk görülmektedir.



Özel gereksinimli çocukların davranış sorunlarını önlemede, anne ve babaların kararlı ve tutarlı olmaları son derece önemlidir.



Adres: İsmet Paşa Mahallesi

Milis Teğmen Rasm Koçal Caddesi No 157/1

Web: <https://nadideozelegitimilkokulu.meb.k12.tr/>



KASIM AYI REHBERLİK BÜLTENİ

ANA-BABA TUTUMLARI



1-OTORİTER TUTUM

Bu ebeveyn tutumunda anne babanın kabul ve ilgisi düşük iken çocuk üzerindeki kontrolü çok yüksektir.

Otoriter anne-baba sevgisini, çocuk onların istediği gibi davrandıkça (şartlı) gösterir.

Otoriter tutum sergileyen anne baba mutlak itaat bekler. Çocuğun davranışları katı standartlarla değerlendirilir, çocuğa hata ve yanlış yapma hakkı tanınmaz.



OTORİTER BİR AİLEDE YETİŞEN ÇOCUKLARIN ÖZELLİKLERİ

Özgüvenleri azdır, Çekingendirler, Başkalarına karşı aşırı bağımlıdır, Başkalarının etkisinde kolayca kalabilirler, Sosyal ilişkileri zayıftır, Yoğun öfke duygusu yaşayabilirler, Saldırgan eğilimli olabilirler.

2-AŞIRI KORUYUCU TUTUM

Aşırı koruyucu tutum, anne babanın çocuğu gereğinden fazla koruması ve ilgi göstermesi olarak tanımlanır.

Çocuklarının kendilerinden farklı bir birey olduğunu ve bağımsızlıklarını kazanmaları gerektiğini anlayamazlar. Çocuğun tüm ihtiyaçları büyükleri tarafından karşılanmaya çalışılır.

Sevgi ve ilginin göstergesi olarak çocuğuna yemek yiyebileceği halde yemek yediren, çantasını taşıyabileceği halde elinden alan, odasını toplayan, vb. hizmetleri yapan anne, çocuğuna yardım ettiğini zannedebilmektedir. Oysa çocuğunun bağımsız hareket edebilme olasılığını engellemektedir.

AŞIRI KORUYUCU AİLEDE YETİŞEN ÇOCUKLARIN ÖZELLİKLERİ

Sosyal ilişkilerinde başarısızdırlar, Sorumluluk almaktan çekinirler, Daima başkalarının desteğine ihtiyaç duyarlar, Karar verme becerileri gelişmemiştir, Aşırı çekingendirler, Hayır diyebilme becerileri gelişmemiştir.



3-İLGİSİZ ANNE BABA TUTUMU İlgisiz anne baba çocuklarını hiçbir şekilde denetlemez, davranışlarına sınırlama getirmez, bunun yanında yeterince ilgi ve sevgi de göstermezler. Çocuk anne babayı rahatsız etmediği müddetçe, çocukla ilgili problem yoktur, eğer çocuk anne babayı rahatsız ederse o zaman çocuk ile ilgili gündem oluşur. Bu tip ailelerde çocuk fiziksel ve duygusal yalnızlığa itilmektedir.

İLGİSİZ TUTUMLA YETİŞEN ÇOCUKLARIN ÖZELLİKLERİ

Çocuk dikkat çekmek için etrafına zarar verebilir, İnsanlarla ilişki kuramaması sonucu sosyal gelişmesinde gecikme ve saldırganlık sergileyebilir, Sözlü iletişim yetersizliğinden dolayı dil gelişiminde gecikme, konuşma bozuklukları ortaya çıkabilir, Özgüven sorunu yaşayıp tamamen içedönük olabilir, Hayattan ve kendisinden beklentisi olmaz. Kendini günlük olayların akışına bırakıp, anlık doyumlarla yetinir.

